Municipio de Méda

ORCAMENTO PARA O ANO 2013 - Receita .

Cadigo Designacéao Montante
Class. Econémica | €

01 Impostos directos

0102 Outros

010202 Imposto municipal sobre imoveis 700.000

010203 Imposto unico de circulagéo 69.508

010204 Imposto municipal sobre transm. onerosas imoveis 93.149
Total do Capitulo Econémico 01: 862.657

02 Impostos indirectos

0202 Qutros

020206 Impostos indirectos especificos das autarg.locais _

02020605 Publicidade 1.478

02020606 Saneamento 2.672

02020699 Qutros

0202069901 Taxa municipal de direitos de passagem 1

0202069902 Taxa de deposito da ficha técnica da habitag&o 91

0202069999 Outros 4678
Total do Capitulo Econémico 02: 8.920

04 Taxas, multas e outras penalidades

0401 Taxas

040123 Taxas especificas das autarquias locais

04012301 Mercados e feiras 10.075

04012302 Loteamentos e obras 20.431

04012303 Ocupagao da via publica 1.413

04012305 Caca, uso e porte de arma 67

04012306 Saneamento 45784

04012308 Recolha de Residuos Solidos 36.877

04012399 Qutras

0401239901 Taxa de deposito da ficha técnica da habitacao 8

0401239902 Taxa pela emissao do certificado de registo 32

0401239999 Qutras 20.195

0402 Multas e outras penalidades

040201 Juros de mora 76.580

040202 Juros compensatorios 576

040204 Coimas e penalidades por contra-ordenagbes 1.301

040299 Multas e penalidades diversas 95
Total do Capitulo Econémico 04: 213.434

05 Rendimentos da propriedade

Juros-Sociedades financeiras

0502
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Municipio de Méda

Caédigo
Class. Economica
050201
0507
050701
0510
051003

06

0603
060301
06030101
06030102
06030103
060306
060307
060309

07

0701
070103
070108
070199
0702
070209
07020904
07020905
07020999
0702089901
0702099909
070299
07029999
0703
070302
070399

08
0801
080199

ORCAMENTO PARA O ANO 2013 - Receita

Designacdo

Bancos e outras instituicées financeiras
Dividend.partic.lucros socied.quase-soc.naofinanc.
Empresas publicas

Rendas

Habitagbes

Total do Capitulo Econémico 05:

Transferéncias correntes

Administracao central

Estado

Fundo de Equilibrio Financeiro

Fundo Social Municipal

Participagéo fixa no IRS

Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados

Servigos e fundos autonomos

Serv.fund.autén.-Subsist.prot.famil.polit.act. EFP
Total do Capitulo Econémico 06:

Venda de bens e servigos correntes

Venda de bens

Publicacdes e impressos

Mercadorias

Outros

Servicos

Servigos especificos das autarquias

Trabalhos por conta de particulares

Cemitérios

Outros

Quota de disponibilidade

Outros

Outros

Qutros

Rendas

Edificios

Qutras
Total do Capitulo Econémico 07:

Outras receitas correntes

Qutras

Outras

Montante
€

5.845
1.848

1.667
9.260

3.847.5622
AilAEr
73.561
10.000

750.000
1

4.752.851

1.088
179.838
615

3.930
3.910

104.197
11

5672
80.000

60.000
439261
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Municipio de Méda

T
L7

A

Codigo

| Class. Economica
08019903
08019999

09
0901
090106
0903
090306

10

1003
100301
10030101
100307
100308

13
1301
130199

15
1501
150101

Designacao
| i
IVA reembolsado
Diversas

Total do Capitulo Econémico 08:

ORCAMENTO PARA O ANO 2013 - Receita

Montante

20.938
71.611

92.549

Total das Receitas Correntes:

Venda de bens de investimento
Terrenos
Admin.Publica-Admin.local-Continente
Edificios
Admin.Publica-Admin.local-Continente

Total do Capitulo Econémico 09:

Transferéncias de capital

Administracédo central

Estado

Fundo de Equilibrio Financeiro
Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados
Servicos e fundos autdnomos '

Total do Capitulo Econémico 10:

Outras receitas de capital
Outras
Qutras

Total do Capitulo Econémico 13:

Reposicdes nao abatidas nos pagamentos
Reposicdes nao abatidas nos pagamentos
Reposicoes ndo abatidas nos pagamentos

Total do Capitulo Econémico 15:

6.378.932

2.713

1.875
4.588

961.881
1.101.005

100.000
2.162.886 -

11.949
11.949

69
69

Total das Receitas de Capital:

2.179.492

Total do Orcamento da Receita:

8.5658.424
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